

St. Jude Medical förvärvar Siemens pacemakerverksamhet

Siemens AGs affärsområde Medicinsk Teknik avyttrar sin pacemakerverksamhet till en av USAs ledande tillverkare av kardiologisk medicinsk teknik – St. Jude Medical Inc., St Paul, Minnesota. De båda företagen undertecknade avtalet den 27 juni 1994 i Iselin, USA. Övertagandet beräknas ske senast den 30 september 1994. Köpeskillingen uppgår till drygt 500 miljoner US dollar. Siemens uppnådde senast en omsättning för verksamheten på 350 miljoner US dollar och är nummer två i världen på området. Inom Siemens berörs ca 1300 anställda av köpet, därav 900 i USA, ca 300 i Sverige och ca 100 i andra länder. St. Jude Medical har ett stort intresse av att behålla Siemensmedarbetarna, tack vare dessas höga kompetensnivå.

Siemens verksamhet inom området implanterbara kardiologiska system har koncentrerats till enbart pacemakers som utvecklats, producerats och marknadsförts dels från Sylmar i USA, dels från Solna i Sverige. Denna verksamhetsgren hör emellertid inte till kärnområdena inom Siemens medikinteknik. Siemens kommer även fortsättningsvis utöver bildgivande system att leverera mätsystem för hjärtkatetrering, EKG-

utrustning och apparatur för övervakning av hjärtpatienter till kardiologer världen över.

Marknaden för medicinsk teknik på området hjärtsystem undergår stora förändringar och framstegen inom hjärtkirurgin är enorma. I dag omfattar spektrat, förutom pacemakers, konstgjorda blodkärl, konstgjorda hjärtklaffar, hjärtmuskelpumpar, hjärt- lungmaskiner och konstgjorda hjärtan. Trenden går i dag i riktning mot marknadsföring av hela system – inte enskilda produkter så som varit dominerande tidigare. Läkare och kliniker föredrar en systemleverantör och förväntar sig därmed allt från en enda partner. En enskild produkt ur detta program kommer i framtiden inte att vara tillräcklig för att hävda sig på marknaden för implanterbara hjärtsystem.

St. Jude Medical har för avsikt att med utgångspunkt från sin ledande position på USA-marknaden expandera aktiviteterna till en omfattande systemverksamhet. St. Jude Medical utvecklar och producerar främst konstgjorda hjärtklaffar och blodpumpar. Omsättningen uppgår till 253 miljoner US dollar och antalet anställda var 1993 drygt 700. St. Jude Medical är därmed en av de största tillverkarna av kardiologisk ut-

rustning i USA. Företaget är också representerat i andra länder. St. Jude Medical kommer att driva de svenska pacemakeraktiviteterna vidare inom ramen för ett nytt bolag.

Med en omsättning på över 7,9 miljarder DEM är Siemens världens största tillverkare av medicinsk teknik, med tyngdpunkterna elektromedicin och bildgivande system för diagnos, terapi och patientövervakning. Inom affärsområdet Medicinsk teknik arbetar ca 29 000 personer, därav 6 200 i dotterbolaget Siemens Medical Systems i USA och 1800 inom Siemens-Elementa i Solna.

För ytterligare information kontakta:

Carl-Göran Myrin
VD Siemens-Elementa AB
tfn 08-730 72 30

Roland Lindén
informationsdirektör
Siemens-gruppen i Sverige.
Tfn 08-728 16 25

Pressinformation från
Siemensgruppen i Sverige
Information & Samhälls-
kontakt:

Roland Storm,
tfn 08-728 11 54,
010-218 08 80
194 87 Upplands Väsby